[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

КОВЫЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

48 (внеочередное) заседание 2 созыва
РЕШЕНИЕ

22 декабря 2022 года

с. Ковыльное

№ 302
Об утверждении плана нормативно-правовой деятельности органов местного самоуправления Ковыльновского сельского поселения на 2023год
В целях организации нормативно-правовой деятельности органов местного самоуправления Ковыльновского сельского поселения в 2023 году, Ковыльновский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План нормативно-правовой деятельности органов местного самоуправления Ковыльновского сельского поселения на 2023 год.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения в сети Интернет (http:/kovilnovskoe-sp.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ковыльновского сельского совета - главу Администрации Ковыльновского сельского поселения.

Председатель Ковыльновского сельского

совета- глава Администрации

Ковыльновского сельского поселения

Ю.Н. Михайленко
                                                                                        Приложение

                                                                       к решению 48( внеочередного) заседания

                                                                       Ковыльновского сельского совета 2 созыва
                                                                       от 22.12. 2022г. № 302
План нормативно - правовой  деятельности органов местного самоуправления Ковыльновского сельского поселения на  2023 год
	№
п\п
	Наименование  НПА
	Срок рассмотрения
	Ответственный (ые) за подготовку проекта решения

	1
	Об утверждении Порядка проведения осмотра гаража и земельного участка, на котором он расположен, в целях выявления лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	2
	Об утверждении Порядка формирования перечня гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, и земельных участков, на которых они расположены
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	3
	Об утверждении Положения о комиссии по земельным вопросам на территории Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	4
	О внесении изменений в постановление от 16.06.2015 №
44 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	5
	О внесении изменений в постановление от 20.07.2015 № 57 «Административный регламент «Предоставление информации (консультирование) в области земельных отношений»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	6
	О внесении изменений в постановление от 20.11.2015 № 134 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельного участка»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	7
	О внесении изменений в постановление от 22.06.2016 № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к категории земель и (или) установление вида разрешенного использования земельного участка»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	8
	О внесении изменений в постановление от 22.06.2016 № 93 «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Установление и изменение вида разрешенного использования земельных участков на территории Ковыльновского сельского поселения»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	9
	О внесении изменений в постановление от 22.06.2016 № 94 «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории Ковыльновского сельского поселения»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	10
	О внесении изменений в постановление от 31.05.2017 № 89 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление договора на размещение нестационарных торговых объектов»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	11
	О внесении изменений в постановление от 31.05.2017 № 106 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	12
	О внесении изменений в постановление от 15.03.2018 № 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров возмещения недополученных средств за пользование земельным участком»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	13
	О внесении изменений в постановление от 12.02.2019№ 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий муниципальных правовых актов Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	14
	О внесении изменений в постановление от 06.06.2019 № 175 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	15
	О внесении изменений в постановление от 18.06.2019 № 180 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	16
	О внесении изменений в постановление от 17.09.2019 № 294 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	17
	О внесении изменений в постановление от 19.12.2019 № 371 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение, расторжение, изменение договоров социального найма жилого помещения на территории Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	18
	О внесении изменений в постановление от 24.04.2020 № 76 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Ковыльновского сельского поселения»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	19
	О внесении изменений в постановление от 22.06.2020 № 119 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	20
	О внесении изменений в постановление от 21.08.2020 № 162 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	21
	О внесении изменений в постановление от 01.10.2020 № 188 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение извещения о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	22
	О внесении изменений в постановление от 01.10.2020 № 189 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	23
	О внесении изменений в постановление от 26.10.2020 № 215 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация жилого фонда), муниципального образования»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	24
	О внесении изменений в постановление от 26.10.2020 № 216 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	25
	О внесении изменений в постановление от 11.11.2020 № 228 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	26
	О внесении изменений в постановление от 11.11.2020 № 229 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	27
	О внесении изменений в постановление от 16.11.2020 № 232 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	28
	О внесении изменений в постановление от 16.11.2020 № 234 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	29
	О внесении изменений в постановление от 16.11.2020№ 235 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Ковыльновского сельского поселения»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	30
	О внесении изменений в постановление от 03.12.2020 № 258 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	31
	О внесении изменений в постановление от 16.02.2021 № 28 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых помещений (деприватизация жилых помещений) на территории Ковыльновского сельского поселения»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	32
	О внесении изменений в постановление от 16.02.2021 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	33
	О внесении изменений в постановление от 16.03.2021 № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Ковыльновского сельского поселения о местных налогах и сборах»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	34
	О внесении изменений в постановление от 30.04.2021№ 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (организации, владеющие на праве собственности или на ином установленном федеральными законами основании объектами электросетевого хозяйства, тепловыми сетями и источниками тепловой энергии, водоснабжения и водоотведения, объектами газораспределения)»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	35
	О внесении изменений в постановление от 30.04.2021№ 120 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан в очередь на получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	36
	О внесении изменений в постановление от 12.01.2022 № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	37
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым (в целях приведения в соответствие с действующим законодательством) касающиеся обеспечения исполнения функций и полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	в течение года

по мере необходимости
	Заместитель главы Администрации

	38
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты и признание утратившими силу некоторых НПА в связи с изменениями действующего законодательства
	в течение года

по мере необходимости
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	39
	Разработка муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	в течение года

по мере необходимости
	  Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	40
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов НПА

	в течение года

по мере необходимости
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

	41
	Разработка проектов НПА в связи с изменениями федерального законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	в течение года
	Зав. сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	42
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Ковыльновского сельского поселения
	в течение года
	Специалисты Администрации

	43
	Разработка и принятие муниципальных программ
	в течение года
	Специалисты Администрации

	44
	Представление проектов НПА в прокуратуру Раздольненского района
	в течение года
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

	45
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения проектов НПА, НПА и прочей информации
	в течение года
	зам. главы Администрации

	46
	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

	IV квартал
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

	47
	Разработка Плана нормативно- правовой   деятельности Администрации Ковыльновского сельского поселения на 2024 год

	IV квартал
	Председатель         сельского совета - глава Администрации